

Müasir Azərbaycanı Heydər Əliyevsiz təsəvvür etmək mümkün deyil

10 may 1923-cü il tariximizin ən önəmli günlərindən biridir. Bu, Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin doğum günüdür. Bir neçə gün sonra Ulu Öndərin 100 illik yubileyi olacaq. Bu yubileyə bütün Azərbaycan hazırlaşır. 2023-cü il ölkəmizdə "Heydər Əliyev İli" elan olunub. Təsədüfi deyil ki, Ulu Öndərin yubileyini bizimlə yanaşı, bir çox xalqlar və ölkələr də qeyd edirlər. Çünki Heydər Əliyev Azərbaycan məkanına sığmayan, dünyanın sayılıb-seçilən böyük siyasətçilərindən biri olmuşdur.

Tarixdə yeni bir era yaratmaq çox az, yalnız nadir şəxsiyyətlərə qismət olan unikal hadisədir. Məhz həmin şəxsiyyətlər öz qüdrətli dühaları ilə tarixi inkişafa və proseslərə böyük təkan verir, ona öz dönməz iradələrini diktə edir, sözün əsl mənasında tarixin yaratıcılarına çevrilirlər. Tarixi hadisələrə müəyyən zaman keçəndən sonra yalnız gerçəklik və ədalət prinsipləri baxımından yanaşanda doğru qənaətə gəlmək mümkündür. Məhz bu amillər əsas götürüləndə həmin tarixi hadisə baş verdiyi zaman onun görünməyən çarları da aydınlaşır.

Təbii ki, hər bir tarixi hadisənin aparıcı qüvvəsi xalqdır. Eyni zamanda xalqın istəyini reallaşdıran, onun arzularını həyata keçirmək istiqamətində fəvqəladə gücə malik olan şəxsiyyətlərin rolu da danılmazdır. Ona görədir ki, millətlərin və xalqların taleyində həlledici məqamlarda həlledici fəaliyyət göstərmiş, xalqını və dövlətini xilas etmiş liderlərin adı tarixin yaddaşına əbədi həkk olunur. Məhz belə şəxsiyyətlər Ümummilli Lider, Böyük Öndər, millətin tərbiyəçisi və atası statuslarını qazanırlar. Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri, görkəmli dövlət xadimi Heydər Əlirza oğlu Əliyev xalqının və dövlətinin tarixində müstəsna

xidmətlər göstərmiş, dünya siyasətinə öz möhürünü vurmuş siyasi liderdir, böyük dövlətçidir, dünya siyasət şahmatının qrossmeysteridir.

Ümummilli Liderimizin tərəcəyihali və taleyi elə yazılmışdır ki, zaman-zaman dağılmış və bərbad edilmiş iqtisadiyyatı, sosial və mədəni həyatı yenidən qurmaq, milli-mənəvi dəyərləri qorumaq, ölkəsinin real müstəqilliyini təmin etmək, dövlətini dünya birliyinin layiqli üzvlərindən birinə çevirmək kimi fəvqəladə çətin vəzifələri və problemləri məhz o həll etsin. Xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyev 1969-cu ildə respublikanın rəhbəri seçiləndə, 1993-cü ildə xalqın çağırışına səs verərək yenidən müstəqillik əldə etmiş Azərbaycanı məhv olma təhlükəsindən xilas etmək üçün hakimiyyətə ikinci dəfə qayıdanda da elə oldu.

Ulu Öndərin bioqrafiyasında maraqlı bir məqam da var: sovetlər birliyi dönməndə iki dəfə Sosialist Əməyi Qəhrəmanı adına layiq görülmüş, SSRİ-nin ən yüksək orden və medalları ilə təltif olunmuşdur. Lakin müstəqil Azərbaycan Respublikasına rəhbərlik etdiyi dövrdə onun halal haqqını qaytarmaq təşəbbüslərinə çox səmimi, sərt və qətiyyətli formada etiraz etmişdir. Azərbaycan xalqı və dövləti qarşısında etdiyi misilsiz xidmətlərin müqabilində ona Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adının verilməsi, heykəlinin ucaldılması, adının əbədiləşdirilməsi istiqamətində ən müxtəlif təkliflər ən yüksək səviyyələrdə irəli sürülsə də, Ulu Öndər həmişə buna qarşı çıxmışdı. Çünki o, bütün həyatını canından artıq sevdiyi vətəninə və xalqına həsr etmişdi. Onun üçün ən böyük mükafat tarixin bütün dövrlərində xalqın etibarını, etimadını və millət sevgisini olmuşdur.

Ümummilli Liderimiz xalqın əbədi sevgisinə layiq olduğunu 2003-cü il dekabrın 15-də bir daha sübut etdi. Həmin gün bütün Azərbaycan, dünyada yaşayan soydaşlarımız və milyonlarla heydərsevər göz yaşları içərisində böyük

öndərini son mənzilə yola saldı. Dünyanın bir çox hökumət və dövlət rəhbəri, tanınmış siyasətçilər və şəxsiyyətlər dünya siyasətinə öz möhürünü vurmuş bu nəhəng dövlət xadimi ilə vidalaşmaq üçün Azərbaycan paytaxtına gəlmişdilər. Ən məşhur kütləvi informasiya vasitələrinin yüzlərlə nümayəndəsi nəhəng siyasətçinin dəfn mərasimindən xəbərlər və reportajlar yaymaq üçün Bakıda qərar tutmuşdular. Bu, o demək idi ki, həmin gün bütün dünyanın informasiya məkanını Heydər Əliyev "zəbt etmişdi". Bunun qaynağı Heydər Əliyevin nəhəng siyasətçi və dövlət xadimi olmasıdır.

Beynəlxalq aləmdə, xüsusilə də Cənubu Qafqazda və ölkəmizin yerləşdiyi regionda "təhlükəsizlik", "stabilitet", "inkişaf" kimi anlayışlar Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Fransız siyasətçilərinin bu böyük şəxsiyyəti Azərbaycanın Şarl de-Qollu, ABŞ-nin görkəmli dövlət xadimləri ölkəsinin Corc Vaşinqtonu, türklər isə ikinci Atatürk adlandırmaları Heydər Əliyev şəxsiyyətinə verilən layiqli qiymətdir. Lakin ona ən böyük qiyməti yolunda canını fəda etdiyi Azərbaycan xalqı və dövləti verdi: Ulu Öndər, Ümummilli Lider. Böyük öndər iftixarla deyirdi: "Mən fəxr edirəm ki, azərbaycanlıyam".

Deyərlər ki, ağıllı siyasətçilər şəraitə uyğun hərəkət edirlər, dahi siyasətçilər isə şəraiti dəyişdirir və yaranmış prosesi lazımi məcraya yönəldib xalqın rifahına xidmət edirlər. Heydər Əliyev ikincilərdən idi. O, elə bir böyük şəxsiyyət idi ki, ən çətin məqamlarda yeganə düzgün yolu müəyyənləşdirir və hədəfə doğru düzgün hərəkət etmək planını ortaya qoyurdu. Bütün məsələlərdə - istər siyasi-iqtisadi, istərsə də sosial-mədəni problemlərin müzakirəsi vaxtı tələskənliyə yol verməmək, ardıcıl, prinsiplial xətt yürütmək, lazımi taktiki gedişləri zamanında etmək Heydər Əliyev strategiyasının əlamətləri idi. O, dünyaya iqtisadi inkişafın məhz Azərbaycan modelini təqdim edib təsdiqlədi.

XX əsrin ən böyük müqavilələrindən birini - "Əsrin müqavilə"sinə 1994-cü ildə imzalayaraq dünyanın nüfuzlu güclərinin və dövlətlərinin iqtisadi maraqlarını Azərbaycana cəlb etməklə ölkənin dirçəlişinə start verdi. Böyük İpək yolunun bərpasının təşəbbüskarı və təşkilatçısı, "Ümumqafqaz evinə sülh" bəyannaməsinin müəllifi də Heydər Əliyevdir. Ümummilli Lider bütün fəaliyyəti boyu yürütdüyü siyasətdə həmişə Azərbaycanın müstəqilliyi məsələsini, onun ərazi bütövlüyünün və suverenliyinin təmin edilməsini ön plana çəkib.

Azərbaycan 1993-cü ilin sentyabrında MDB-yə daxil olarkən Ulu Öndər strateji xətti belə müəyyənləşdirdi: "Azərbaycan MDB-yə daxil olmaqla iqtisadiyyatda fəal iştirak etməyi qarşıya məqsəd qoyur. Ancaq heç bir halda bu, müstəqilliyin möhkəmləndirilməsinə zərər qədər də toxunmamalıdır. Əlaqələr simmetrik əsaslarla inkişaf etməlidir". Heydər Əliyev öz prinsiplial mövqeyindən bir addım da olsun geri çəkilmədi. Onun üçün yalnız tam müstəqillik, yalnız tam müstəqil Azərbaycan anlayışları mövcud idi. Ulu Öndərin layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev "Heydər Əliyevin ən böyük əsəri müstəqil Azərbaycandır" deməklə bütün dünyaya məlum olan həqiqəti bir daha vurğulamışdır.

Tarix bir daha sübut etdi ki, müstəqilliyi qoruyub saxlamaq onu əldə etməkdən qat-qat çətindir. Dahi rəhbərin və siyasətçinin Azərbaycanın real müstəqilliyini təmin etməsi və ona əbədi xarakter verməsi bunu bir daha təsdiqlədi. Bu bir həqiqətdir ki, XX əsrin sonu Azərbaycanda müstəqil dövlətçilik ənənələrinin formalaşması mərhələsidir və bu mərhələnin şəriksiz müəllifi Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevdir. Azərbaycanın real müstəqillik epoxası Ulu Öndərin adı ilə bağlıdır.

*Züleyxa ƏLİYEVA,
"Azərbaycan"*